

راه‌های جلب رضایت مردم

بقیه از صفحه اول

۲- مسیر دوم، اجرای عدالت در تقسیم ثروت و برخورداری آحاد مردم از حقوق اجتماعیشان است. این سخن دولتمردان که می‌گویند به دلیل تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی امکان برخوردار ساختن اقشار ضعیف جامعه از رفاه نسبی وجود ندارد، با توجه به عدالتی‌هایی که در پرداخت حقوق‌ها و تخصیص بودجه به دستگاه‌های بی‌خاصیت وجود دارد قابل پذیرش نیست. دولت می‌تواند با کنترل کردن حقوق‌ها و پاداش‌های نجومی، قطع کردن بودجه دستگاه‌های بی‌خاصیت و بکار گرفتن پول‌ها و ثروت‌هایی که در اختیار بنیادها و نهاده‌ها هستند مشکل بی‌پولی و به تبع آن بی‌عدالتی در پرداخت‌ها را حل کند. این، کار دشواری نیست البته نیازمند عزم و اراده جدی است.

۳- مسیر سوم، مبارزه جدی، واقعی و بی‌امان با مفاسد اقتصادی است. بخش عمده‌ای از ثروت ملی را باندهای مافی‌ا، رانت‌خواران و مفسدان اقتصادی غارت می‌کنند. آنها در لایه‌های مختلف مدیریت نفوذ کرده‌اند و با قدرت مشغول چپاول بیت‌المال هستند. آزادی عمل امثال بابک زنجانی و متولیان بانک آینده نمونه‌های بارز نفوذ این باندها و رانت‌خواران، و مفسدان در لایه‌های مختلف مدیریت است. این واقعت تلخ بسیاری تأمل‌برانگیز است که اکنون ۲۵ سال از صدور فرمان مبارزه با فساد اقتصادی گذشته ولی نه‌تنها بساط آن جمع نشده بلکه گسترده‌تر شده است. مردم از بی‌عملی در برابر مفسدان اقتصادی شکمگین هستند و این یکی از عوامل ناراضیاتی آنان است.

حکمرانان اگر می‌خواهند ریشه اغتشاشات را بخشکانند باید رضایتمندی مردم را جلب کنند. اینها راه‌های جلب رضایت مردم هستند. اگر اهل عمل هستید بسم‌الله.

جستار

«وزیر خارجه کشورمان، آمار ارائه شده توسط مقامات اسرائیلی در مورد کشته‌شدگان اغتشاشات اخیر ایران را تکذیب کرد و گفت تعداد کشته شده‌ها صدها نفرند نه ۱۲ هزار نفر. سیدعباس عراقچی گفت تروریست‌های مسلح افراد پلیس را سر می‌بریند و تلاش می‌کردند تعداد کشته‌ها را بالا بیاورند چون ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفته بود اگر مردم کشته شوند مداخله نظامی خواهیم کرد.

«رسانه «اینتل واچ» اطلاعات محرمانه‌ای از پایگاه هوایی شاهزاده سلطان در عربستان که در اختیار آمریکاست داده که حکایت از انتقال دارائی‌های آمریکا از پایگاه‌های اطراف ایران به عربستان دارد. این رسانه، تصاویر این انتقال را نیز منتشر کرده است. ناظران سیاسی معتقدند این اقدام به معنای مصونیت بخشیدن به دارائی‌های آمریکا در صورت حمله نظامی به ایران است.

«معاون وزیر ارتباطات می‌گوید: ارزیابی‌ها برای جبران آسیب کسب و کارهای اینترنتی از محدودیت‌های اینترنت و پرداخت خسارت به آنها در حال انجام است. احسان چیت‌ساز افزود: براساس ارزیابی دوره جنگ تحمیلی ۱۲روزه، تقریباً به ازای هر روز حدود ۵۰۰ میلیارد تومان زیان برای کسب و کارها اتفاق افتاده بود.

«براساس گزارش‌ها با وجود ثبت نشانه‌هایی بسیار محدود از افزایش اتصال اینترنت در ایران، وضعیت کلی شبکه همچنان در سطحی نزدیک به قطع کامل باقی مانده است. برخی خبرگزاری‌ها اعلام کردند: با کنترل شرایط و دستگیری گسترده سرتیپ‌ها و عوامل هسته‌های تروریستی، شرایط ارتباطی به صورت مرحله به مرحله به حالت وضعیت عادی در حال بازگشت است. در مرحله اول، امکان ارسال پیامک فعال شده، و در مرحله بعد فضای اینترنت داخلی وصل خواهد شد و در نهایت اینترنت بین‌الملل به وضعیت عادی برخواهد گشت.

«شبکه خبری «سپان‌ان» ا اعلام کرد: عربستان، قطر، عمان و مصر برای کاهش تنش میان ایران و آمریکای میانی شدند. این چهار کشور عربی از آمریکا خواست‌اند از حمله به ایران خودداری کند و نسبت به خطرات امنیتی و اقتصادی که می‌تواند هم بر آمریکا و هم بر منطقه تأثیر بگذارد، هشدار دادند. این چهار کشور همچنین هشدار دادند که هرگونه حمله به تأسیسات آمریکا در خلیج فارس به نفع هیچ‌کس برای روابط ایران با کشورهای سراسر منطقه خواهد داشت. دونالد ترامپ روز جمعه گفت تصمیم خودم بود که به ایران حمله نظامی نکنم نه وساطت کشورهای عربی.

«نشریه «آتلانتیک» نسبت به شکست آمریکا در اجرای برنامه‌های کاخ سفید علیه ایران و به دنبال آن تشدید بحران اقتصادی جهانی هشدار داد. این نشریه آمریکایی تصریح کرده پایگاه‌های آمریکایی در منطقه خاورمیانه در حال حاضر برای پشتیبانی از تصمیمات کاخ سفید کافی نیست و هرگونه پاسخ نظامی علیه این پایگاه‌ها، نیروهای نظامی آمریکایی را در معرض تهدید قرار خواهد داد. تشدید تنش‌ها در این منطقه، اقتصاد جهانی را دچار مشکلات جدی خواهد کرد و پیامد این حمله دامن‌گیر همه کشورهای جهان خواهد شد.

«شبکه خبری فاکس‌نیوز اعلام کرد: آمریکا روند رسیدگی به صدور ویزا برای ۷۵ کشور از جمله سومالی، روسیه، ایران، عراق، افغانستان و مصر را به طور کامل تعلیق کرده است. وزارت خارجه آمریکا در چارچوب اقداماتی برای مقابله با ورود متقاضیانی که احتمال می‌رود به «بار مالی عمومی» برای دولت آمریکا تبدیل شوند، دستور تعلیق کامل روند صدور ویزا برای این کشورها را صادر کرده است. وزارت خارجه آمریکا به مأموران کنسولی دستور داده تا زمان بازنگری در شیوه‌های غربالگری و بررسی پرونده‌ها، از صدور ویزا طبق قوانین موجود خودداری کنند.

«روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» مدعی دیدار احتمالی عباس عراقچی با استیو ویتفاک در داووس سوتیس شد. این روزنامه به نقل از مقامات عربی و اروپایی مدعی شد عراقچی با آمریکایی‌ها در تماس است و درصدد است ملاقاتی با ویتفاک نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور ایران در داووس داشته باشد اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. استیو ویتفاک جمعه گذشته گفته بود واشنگتن ترجیح می‌دهد تنش‌ها با ایران را از طریق دیپلماسی حل کند نه اقدام نظامی.

نشست شورای امنیت درباره ایران، برخی کشورها در مقابل تلاش آمریکا با غرب برای پیوند زدن تحولات داخلی ایران با صلح و امنیت بین‌المللی، به مقاومت و مخالفت خود را ابراز کردند. این نشست، به سبک تقابل ویدیه‌ها بدل شد، جایی که تلاش برخی کشورها برای پیوند زدن تحولات داخلی ایران با صلح و امنیت بین‌المللی، با مقاومت جدی اعضای مواجه شد که بر اصول منشور ملل متحد، حاکمیت ملی و پرهیز از مداخله خارجی تأکید داشتند و مسیر دیپلماسی را تنها راه مدیریت تنش دانستند.

در این نشست نمایندگان کشورهای غربی، به‌ویژه آمریکا و برخی متحدانش، اعتراضات داخلی ایران را به موضوعی مرتبط با صلح و امنیت بین‌المللی پیوند زدند و بر لزوم پاسخ‌گویی تهران تأکید کردند. در مقابل، نمایندگان چین، روسیه و دیگر اعضا با یادآوری اصول منشور ملل متحد و حق حاکمیت ملی، بر ضرورت پرهیز از مداخله خارجی و حل اختلافات از مسیر دیپلماسی تأکید کردند.

نگرانی سازمان ملل از اقدام احتمالی علیه ایران
«مارتا پوبی» معاون دبیرکل سازمان ملل در نشست شورای امنیت گفت: گروهی از مفاه‌داران در بازار بزرگ تهران در اعتراض به سقوط شدید ارزش پول ملی و افزایش تورم، در بحبوحه رکود اقتصادی گسترده‌تر و بدتر شدن شرایط زندگی، تجمع کردند. وی گفت: اگرچه در ابتدا مسالمت‌آمیز بود، اما اعتراضات در سراسر تهران و سایر شهرهای بزرگ گسترش یافت، و اینترنت قطع شد. ما با ناگرانی شدید به اظهارات علنی مختلفی توجه می‌کنیم که حاکی از احتمال اقدام علیه ایران است. این مقام سازمان ملل با تأکید بر اینکه همه تلاش‌ها باید برای جلوگیری از هرگونه تشدید بیشتر اوضاع به کار گرفته شود، گفت: دبیرکل سازمان ملل همچنان بر این باور است که در خصوص همه نگرانی‌ها درباره ایران، از جمله مسائل مرتبط با موضوع هسته‌ای و اعتراض‌های جاری، بهترین راه‌حل دیپلماسی و گفتگو است.
مارتا پوبی گفت: دبیرکل سازمان ملل، در این مقطع حساس خواستار خویشتنداری بیشتر شده و از همه طرف‌ها می‌خواهد از هر اقدامی که می‌تواند به گسترش تنش‌ها در سطح منطقه منجر شود، خودداری کنند. وی تصریح کرد: دبیرکل بار دیگر بر اصول مندرج در منشور ملل متحد، از جمله تعهد دولت‌های عضو به حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات و ممنوعیت تهدید یا توسل به زور در روابط بین‌الملل، تأکید می‌کند

«روسیه مداخله خارجی علیه ایران را محکوم کرد
سفر روسیه در سازمان ملل هم در این نشست، همه اشکال مداخله خارجی، تحریک به خشونت و تهدید به زور علیه این کشور را محکوم کرد و تأکید داد که برخی اظهارات اخیر آمریکا درباره «تغییر حکومت» و ارائه کمک به معترضان، نقض منشور ملل متحد و اصول عدم مداخله در امور داخلی دولت‌ها است.
«واسیلی نینزا» گفت: آمریکا و کشورهای اروپایی برای اعتبار بخشیدن و توجیه اقدامات خود، از گزارش‌گرانی دعوت کردند که حدود ۲۰ سال است در ایالات متحده می‌کنند و درحال ترویج یک دستور کار ضد ایرانی در راستای منافع واشنگتن هستند. این به اصطلاح گزارشگران نمی‌توانند از طرف مردم ایران صحبت کنند.
وی اضافه کرد: نشست شورای امنیت درباره ایران که توسط همکاران آمریکایی‌ما تشکیل شده، چیزی جز تلاش دیگری برای توجیه تجاوز آشکار و دخالت در امور داخلی یک کشور مستقل نیست. واشنگتن در بیانیه‌های رسمی خود حتی سعی نکرده است دلایل واقعی «نگرانی» خود را در مورد وضعیت سیاسی داخلی ایران پنهان کند، و همزمان ایران را به حملات جدید تهدید می‌کند.

سفیر روسیه در سازمان ملل گفت: مقامات تهران تعهد خود را به تعهدات بین‌المللی خود، از جمله احترام به حقوق بشر و تضمین شرایط برای بیان مسالمت‌آمیز افکار عمومی، در عین حال انجام وظیفه ذاتی خود برای محافظت از جان غیرنظامیان، نظم عمومی و تمامیت ارضی کشور اعلام کرده‌اند تا آنجا که موج اعتراضات شروع به فروکش کرده و اوضاع به تدریج درحال عادی شدن است.

نینزیا با تأکید بر رعایت منشور ملل متحد گفت: لفاظی‌های بسیار خطرناک و غیرمسئولانه‌ای در روزهای اخیر ازسوی رهبران ایالات متحده شنیده می‌شود: لفاظی‌هایی که حتی تا حد عدم عدولت علیه «تصرف نهادهای دولتی» در ایران و تهدید به ارائه «کمک» به معترضان پیش رفته است. چنین اظهاراتی چیزی جز تحریک به تغییر خوستن‌آمیز نظم قانون اساسی یک کشور مستقل نیست و نقض فاحش منشور ملل متحد به شمار می‌رود که تهدید با توسل به زور را ممنوع کرده و اصل عدم مداخله در امور داخلی دولت‌ها را تثبیت می‌کند.

سفیر روسیه در سازمان ملل گفت: وضعیت کنونی به‌روشنی در چارچوب سیاست «فشار حداکثری» علیه تهران قرار می‌گیرد؛ سیاستی که ازسوی واشنگتن آغاز شده و با حمایت متحدانش برای پیشبرد منافع محدود سیاسی آنان در خاورمیانه دنبال می‌شود و آنها از همه ابزارهای در دسترس از جمله تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی که با دور زدن شورای امنیت و در نقض آشکار اصول منشور ملل متحد اعمال شده‌اند، نیز پی‌نجام‌خواهی آشکار از سایر کشورها از طریق افزایش تعرفه‌های تجاری استفاده می‌کنند

سفر روسیه در سازمان ملل گفت: ما قاطعانه از تندروها در واشنگتن و دیگر کشورها که درحال طراحی تکرار ماجراجویی نظامی خود هستند، می‌خواهیم به خود آیند و مانع تکرار فاجعه ژوئن ۲۰۲۵ میلادی (إخرداد

نخبر

شکست آمریکا در بهانه جویی برای دخالت نظامی در ایران در اجلاس شورای امنیت سازمان ملل

۱۴۰۴)شوند؛ زمانی که تجاوز آمریکا و اسرائیل نزدیک بود به یک فاجعه بزرگ هسته‌ای با پیامدهای انسانی و زیست‌محیطی جبران‌ناپذیر منجر شود. نینزیا با اعلام آدامگی روسیه در این مسیر گفت: ما خواستار آن هستیم که آمریکا و دیگر اعضای در تصمیم‌ها و اقدامات نسنجیده بیشترخودداری کنند و بر ارائه تضمین‌های واقعی برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و ازسرگیری تلاش‌های مشترک برای یافتن راه‌حل‌های ممکن تمرکز کنند.

«چین: آمریکا در سمت درست تاریخ بایستد
سفیر و معاون نمایندگی چین در سازمان ملل با بیان اینکه آمریکا آشکارا ایران را به استفاده از زور تهدید کرده است، تأکید کرد: سرنوشت ایران باید به دست خود مردم تعیین شود و آمریکا باید در سمت درست تاریخ بایستد. "سان لی" با بیان اینکه به گزارش مقامهای ایران درباره اعتراضات در این کشور توجه کرده است، گفت که این کشور مدافع اجرای منشور سازمان ملل و خودداری از دخالت در امور داخلی دیگر کشورها است. وی با اشاره به مواضع آمریکا و دونالد ترامپ درباره ایران، آن را موجب افزایش خطر جنگ در خاورمیانه دانست و هشدار داد افزایش تنش‌ها پیرامون ایران می‌تواند خاورمیانه را به سوی درگیری سوق دهد و از ایالات متحده خواست تهدید به توسل به زور را کنار بگذارد و همه طرف‌ها خویشتنداری کنند.
"سان لی" با بیان اینکه ماجراجویی نظامی منطقه را به ورطه نابودی می‌کساند، گفت: استفاده از زور هرگز نمی‌تواند مشکلات را حل کند و هیچ اقدامی که مغایر و ناقض قوانین بین‌المللی باشد، قابل تحمل نیست.



«پاکستان: استفاده از زور صلح و ثبات منطقه و جهان را تضعیف می‌کند

سفیر و نماینده پاکستان نیز در نشست شورای امنیت گفت که منشور سازمان ملل درباره عدم دخالت در امور داخلی دیگر کشورها باید رعایت شود.

"افتخار احمد" تصریح کرد: ما قویاً معتقدیم که همه اختلافات باید از طریق مسالمت‌آمیز و مطابق با قوانین بین‌المللی حل و فصل شوند. تداوم خصومت‌ها، استفاده از زور و اقدامات یکجانبه تنها ما را از حل مسائل اصلی دورتر می‌کند و باعث رنج‌های انسانی غیرضروری می‌شود. سفیر پاکستان در سازمان ملل گفت: تهدید با استفاده از زور تنها اوضاع را تشدید کرده و صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی را تضعیف می‌کند.

تضعیف می‌کند. سفیر آمریکا: همه گزینه‌ها روی میز است
"مایک والتز" سفیر و نماینده دائم آمریکا با تکرار ادعاهای واشنگتن در سازمان ملل برغم قبح نشینی دونالد ترامپ از اقدام احتمالی علیه تهران در پی ناآرامی‌ها مدعی شد: همه گزینه‌ها روی میز است. همچنین سفیرای اروپایی آلمانی، فرانسه، یونان، ایتالماک و لتونی در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره ایران با تکرار ادعاهای نماینده آمریکا و همسو با واشنگتن مدعی حمایت از مردم ایران شدند.
"لئونور اولایاتا تورس" سفیر کلمبیا در سازمان ملل نیز به اعضای شورای امنیت گفت: آزادی بیان و آزادی تجمع، در حقوق بین‌الملل بشر تصریح و تضمین شده است. سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل نیز به نمایندگی ازسوی سه کشور آفریقایی عضو شورای امنیت شامل جمهوری دموکراتیک کنگو، سومالی و لیبیا رفت: ما بر اهمیت احترام به حقوق بشر، آزادی‌های بنیادین و مطالبات مشروع معترضان حمایت می‌کنیم و از همه طرف‌ها می‌خواهیم خویشتنداری حداکثری نشان دهند و از غیرنظامیان حفاظت کنند.

سفیر لیبیا همسو با کشورهای اروپایی و تکرار ادعاهای آنها گفت: ما همچنین به نامه دولت ایران که به‌عنوان سند شورای امنیت توزیع شده است، توجه داریم و در عین حال به عنوان طرف‌های اجتماعی و اقتصادی این اعتراض‌ها اشاره می‌کنیم.ما همه طرف‌های ذی‌نفع را تشویق می‌کنیم که از لفاظی‌ها یا اقداماتی که می‌تواند تنش‌ها را تشدید کند، خودداری کنند و در عوض گفتگو و اقدامات استعماذاس را که از منافع ملی بین‌المللی حمایت می‌کنند، در اولویت قرار دهند.

«ایران: آمریکا در پی فراهم‌سازی بستر بی‌ثبات‌سازی سیاسی و مداخله نظامی است

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت مخالفت قاطع ایران را با مشارکت به‌اصطلاح "نمایندگان جامعه مدنی" اعلام کرد و گفت: در هفته‌های اخیر، ایران شمار زیادی از غیرنظامیان بی‌گناه و اعضای فداکار نیروهای امنیتی و انتظامی خود را از دست داده است. بسیاری از جوانان ما در اعمالی از خشونت‌های افراطی به‌طرزی فجیع به قتل رسیدند؛ اعمالی که یادآور جنایات داعش

عراقچی خطاب به دبیر کل سازمان ملل:

شاهد سوءاستفاده شرم آور آمریکا از اعتراض مسالمت‌آمیز در ایران بودیم

با مداخلات خارجی باید پیام روشن اراده مردم ایران در حمایت از وحدت ملی و احترام به قانون و نظم را نشان داده باشد. عراقچی یادآور شد: مایلم تأکید کنم که جمهوری اسلامی ایران بر تعهدات بشری شهروندان خود مبنی بر حق تجمعات مسالمت‌آمیز آگاه است. تمامی اقدامات لازم را برای حداکثر خویشتنداری در مواجهه با ناآرامی‌ها نشان داده است و از آن جهت که بر تعهدات ذاتی خود، در حفاظت از مردم خود و تأمین نظم عمومی و امنیت ملی نیز پایبند است، این فرصت استفاده می‌کنم و تأکید مینمایم که لازم است هرگونه اقدام تروریستی، ارتکاب یافته در جریان ناآرامی‌های و همچنین مداخلات خارجی تحریک علیه آمریکا، تمامیت ارضی و منافع ملی مردم ایران محکوم و مردود اعلام شود.

وزیر امور خارجه ایران همچنین در گفتگویی تلفنی با دبیرکل سازمان ملل گفت: نقض سیستم رژیم صهیونیستی در تسلیح و سازماندهی تروریست‌های مسلح و حمایت آمریکا از آنها محرز است.

عراقچی افزود: جنایات فجیع ارتکابی علیه نیروهای انتظامی و مردم عادی، قتل کودکان ر زنان، سوزاندن افراد، حمله به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، آتش‌زدن تعداد زیادی آمبولانس و ماشین آتش‌نشانی، تخریب مساجد و مراکز فرهنگی، الگوبرداری از تروریسم داعشی است و خواستار محکوم کردن این جنایات ازسوی سازمان ملل هستیم. عراقچی ادامه داد: سازمان آمریکا در برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل به بهانه رسیدگی به تحولات داخلی ایران، فرار رو به جلو است. وزیر امور خارجه ایران خاطرنشان کرد: دولت آمریکا که با وضع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران و همدستی با رژیم صهیونیستی در تجاوز نظامی به ایران، مسئول کشتار هزاران شهروند ایرانی است و در جریان ناآرامی‌های اخیر نیز باعث کشتار صدها ایرانی توسط تروریست‌های مسلح شده است، نمی‌تواند با برگزاری نشست شورای امنیت جنایات خود را بپوشاند. وزیر امور خارجه کشورمان در فضای مجازی نوشت: اسرائیل آشکارا با افتخار می‌گوید که معترضان را با سلاح جنگی مسلح کرده و این دلیل صدها کشته است. رئیس‌جمهور آمریکا اکنون دیگر باید بداند که برای توقف خونریزی به کجا باید مراجعه کند.

«هشدار درباره هرگونه ماجراجویی جدید آمریکا
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در گفتگو با همتای چینی خود ضمن قدردانی از مواضع اصولی پکن، نسبت به هرگونه ماجراجویی جدید که می‌تواند موجب بی‌ثباتی و آشوب در منطقه شود، هشدار داد.

چین: امنیت شورای امنیت سازمان ملل

است. شمار زیادی از مأموران پلیس نیز در راه انجام وظیفه، برای حفاظت از شهروندان و صیانت از نظم عمومی، جان خود را فدا کردند «غلامحسین درزی" با بیان اینکه به نمایندگی از ملت سخن می‌گوید که در سبک دشمنانه، گفت: نماینده آمریکا به دروغ‌پردازی، تحریف واقعیت‌ها و یک کارزار عامدانه انتشار اطلاعات نادرست متوسل شده تا نقش مستقیم کشورش در سوق‌دادن ناآرامی‌ها در ایران به سوی خشونت را پنهان سازد. وی گفت: درخواست آمریکا برای برگزاری این نشست، نمایشی شرم‌آور است برای پوشاندن همدستی مستقیم آنان در جنایتی که مزدورانشان، در چارچوب تلاش بدخواهانه رژیم اسرائیل برای کشتاندن آمریکا به جنگ تجاوزکارانه‌ای دیگر علیه ایران، علیه ملت ما مرتکب شدند. وی تصریح کرد: آمریکا تحت بهانه توهانی «نگرانی برای مردم ایران» و توجیه گرودهای افراطی و تروریستی می‌کوشد خود را دوست مردم ایران جلوه دهد، درحالی که هم‌زمان درحال فراهم‌سازی بستر بی‌ثبات‌سازی سیاسی و مداخله نظامی تحت یک روایت به‌اصطلاح «شورش‌دوستانه» است.

درزی تأکید کرد: این ادعاها به‌ویژه هنگامی به‌شدت ریاکارانه جلوه می‌کند که در پرتو سابقه طولانی و مستند آمریکا در مداخلات نظامی غیرقانونی، عملیات تغییر رژیم، و نقض‌های نظام‌مند حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد نگرینسته شود. در سراسر جهان، این سیاست‌ها به تلفات گسترده غیرنظامیان، فروپاشی دولت‌ها، بحران‌های انسانی طولانی‌مدت، و ظهور و تقویت گرودهای افراطی و تروریستی انجامیده است. این موضوع نه مسئله نظر، بلکه امر مسلم ثبت‌شده در تاریخ و واقعیت است. وی گفت: مردم و دولت ایران در سراسر کشور با اعمال تروریستی و خشونت‌های افراطی به سبک داعش مواجه شدند و اعتراضات مسالمت‌آمیزی که با مطالبات اقتصادی مشروع آغاز شده بود، عمداً توسط گروه‌های سازمان‌یافته و مسلح رבוده شد و به اغتشاشات خشونت‌بار بدل گردید.

دیللمات ایران افزود: موارد مستند شامل سر بریدن، سوزاندن انسان‌ها درحال حیات، ضرب‌وشتم منجر به مرگ مأموران پلیس و شهروندان عادی، استفاده گسترده از سلاح گرم، و به آتش کشیدن عامدانه آمبولانس‌ها، خودروهای آتش‌نشانی، مراکز درمانی، ساختمان‌های مسکونی و اماکن عبادی است. وی با بیان اینکه اینها حوادثی پراکنده نبود بلکه بازتاب یک الگوی روشن و نظام‌مند از خشونت سازمان‌یافته است، گفت: آمریکا و همدستانش به‌ویژه رژیم اسرائیل نمی‌توانند از مسئولیت خون بی‌گانه‌ی که در کشور من ریخته شده است، شانه خالی کنند. آنان که در جنگ تجاوزکارانه ۱۲روزه علیه ایران به اهداف خود دست نیافتند، اکنون می‌کوشند همان مقصد را از مسیر بی‌ثبات‌سازی سیاسی، ناآرامی داخلی و ایجاد هرج‌ومرج دنبال کنند.

درزی تصریح کرد: این راهبرد بر تولید عامدانه قربانیان، انتشار ارقام جعلی و اغراق‌آمیز، و ایجاد بهانه‌ای برای مداخله خارجی استوار است؛ سناریویی آشنا که بارها، از عراق تا لیبی و تا ونزوئلا، به کار گرفته شده است.

معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل همچنین گفت: بهره‌برداری از اعتراضات مسالمت‌آمیز برای اهداف ژئوپلیتیکی و به خطر انداختن بی‌محابی جان غیرنظامیان، کاملاً با نقش بارزگدی که تحریم‌های یک‌جانبه غیرقانونی ایجاد این وضعیت ایفا کرده‌اند هم‌راستاست و ادعاهای نگرانی برای حقوق بشر، هنگامی که ازسوی کسانی مطرح می‌شود که به‌طور نظام‌مند همان حقوق را نقض می‌کنند، پوچ و بی‌اعتبار است. وی با اشاره حضور "میلیون‌ها ایرانی برای بازگرداندن آزادی‌ها به‌غیر از حق حیات، آزادی بیان و نظم، و در انداختن تنش‌ها بی‌پروایانه برای سوق‌دادن کشورمان به سوی درگیری داخلی " گفت: رئیس‌جمهوری آمریکا این نمایش تاریخی از وحشت و خویشتنداری را نادیده گرفت. در عوض، بیانیه‌ای تحریک‌آمیز صادر کرد که هدف آن شعله‌ور ساختن دوباره ناآرامی‌ها بود. اما مردم ایران در سراسر کشور، دعوت او به خشونت بیشتر را نادیده گرفتند و به همین دلیل، آرامش در سراسر ایران دوباره برقرار شد.

معاون نمایندگی ایران با بیان اینکه واقعیت‌های میدانی، روایت‌های ساختگی ارائه‌شده ازسوی متحدانش را نقض می‌کند، گفت: ساخت‌وپرواقت ایالات متحده درباره «کشتار بی‌معانی معترضان» نه بازتاب‌دهنده واقعیت‌های موجود در صحنه است و نه می‌تواند جنایات آمریکا علیه مردم بزرگ ایران را تطهیر کند.

درزی گفت: ادعای اینکه ایران معترضان مسالمت‌آمیز را به قتل رسانده است، تحریفی آشکار از واقعیت‌های میدانی است. آنچه نیروهای امنیتی ایران با آن مواجه شدند، هسته‌های تروریستی مسلح به سبک داعش و گروه‌های تجزیه‌طلب خشونت‌گرا بودند که با تأمین مالی و تسلیحاتی چند بازیگر خارجی از جمله اسرائیل، به‌طور عامدانه غیرنظامیان و مأموران اجرای قانون را هدف قرار دادند تا جنگ داخلی را شعله‌ور سازند و شرایط مداخله خارجی را فراهم آورند.

معاون نمایندگی ایران درباره موضوع قطع اینترنت نیز گفت: محدودیت‌های موقت اینترنت برای حفاظت از ملت ایران در برابر عملیات‌های مخرب عاملان خارجی، از جمله عناصر اسرائیلی، که امنیت ملی کشور را هدف قرار داده بودند، ضروری بود و برای جلوگیری از حملات سایبری گسترده علیه ایران و زیرساخت‌های آن، و قطع ارتباط میان شبکه‌های تروریستی که از داخل شهرهای ما درحال هماهنگی عملیات‌های تروریستی بودند، کاملاً حیاتی به‌شمار می‌رفت.

«ایران با قدرت از حریم کشور در برابر تهدید خارجی دفاع خواهد کرد
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در گفتگو با همتای عربستانی نیز گفت: جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه حمایت و بصیرت ملی، با قوت و قدرت از حریم کشور در برابر هرگونه تهدید خارجی دفاع خواهد کرد.

عراقچی با محکوم‌دانستن اظهارات تحریک‌آمیز و مداخله‌جویانه مقام‌های آمریکایی، بر مسئولیت همه کشورهای منطقه برای مراقبت از ثبات و امنیت منطقه در برابر اقدامات و تحرکات ناآمن‌ساز از جمله اقدامات توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی، تأکید کرد. وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با وزیر خارجه امارات نیز بر عزم ایران جهت دفاع از حاکمیت ملی در برابر هرگونه شرارت و دخالت خارجی تأکید کرد. عراقچی با اشاره به تهدیدات فزاینده آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه امنیت و حاکمیت کشورهای منطقه، مسئولیت تک تک کشورهای منطقه برای جلوگیری از ناام سازی منطقه را خاطرنشان کرد و نسبت به آثار و پیامدهای ژرف‌های غیرمستولانه و خطرناک آمریکا و رژیم صهیونیستی بر امنیت منطقه هشدار داد.

« دبیرکل سازمان همکاری شانگهای، اقدام‌های تروریستی در ایران را به شدت محکوم کرد

دبیرکل سازمان همکاری شانگهای هم در گفتگویی تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان، اقدام‌های تروریستی و خرابکارانه را در تهران و سایر شهرهای ایران که با استفاده از تجمعات مسالمت‌آمیز صورت گرفته به شدت محکوم کرد. وی با یادآوری ملت ایران و خانواده قربانیان ناآرامی‌های اخیر ابراز همدردی و برای مجروحان آرزوی بهبودی کرد. وزیر امور خارجه ایران با تقدیر از موضع دبیرکل سازمان همکاری شانگهای در محکوم تروریسم و مداخلات خارجی در امور ایران، بر تسوilit جمعی همه کشورها برای همکاری در زمینه پیشگیری و مقابله با تروریسم تأکید کرد.

در ایران را به شدت محکوم کرد
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای هم در گفتگویی تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان، اقدام‌های تروریستی و خرابکارانه را در تهران و سایر شهرهای ایران که با استفاده از تجمعات مسالمت‌آمیز صورت گرفته به شدت محکوم کرد. وی با یادآوری ملت ایران و خانواده قربانیان ناآرامی‌های اخیر ابراز همدردی و برای مجروحان آرزوی بهبودی کرد. وزیر امور خارجه ایران با تقدیر از موضع دبیرکل سازمان همکاری شانگهای در محکوم تروریسم و مداخلات خارجی در امور ایران، بر تسوilit جمعی همه کشورها برای همکاری در زمینه پیشگیری و مقابله با تروریسم تأکید کرد.

جمهوری اسلامی

این رسم امانت‌داری نبود

بقیه از صفحه اول

این زوایه در نهایت به انتخابات ۱۳۸۴ کشید و تغییر ریل بزرگی اتفاق افتاد و انقلاب مدعیانی تازه پیدا کرد که حرف‌های متوهمانه می‌زدند و حاصل کارشان، اقتصاد رانتی توأم با فساد اداری و مالی بی‌حساب، منزوی ساختن شایستگان و برآمدن مدیرانی جسور در ادعا و ناکارآمد و فشل در عمل، سیاست‌های ماجراجویانه مضر منطقه‌ای، تحرکات اعتبارسوز مغایر با منافع ملی در سطح بین‌المللی و خلاصه سرتاپا خطا و خسران بود. در این دوره به جای جلب مشارکت عموم مردم، بر مریدپروری و انسجام‌بخشی به اقلیتی برخوردار از رانت‌ها و امتیازات مختلف اهتمام شد و بعد از آن وقتی از لفظ «ملت» حرف می‌زدند، منظورشان همین اقلیت وفادار بود. آنها در بحران‌ها با فراهم شدن سروسای ایاب و ذهاب و زیر نور پروژ کشورها و دوربین صدا و سیما در خیابان، در کنار مردم واقعا وفادار، حضور می‌یافتند و شعارهای دلخواه را سرمی‌دادند، اما در مواقع خطر نامرئی می‌شدند. رسانه ملی هم مخاطب خود را همین اقلیت هوادار قرار داد و از مردم برید و افکارعمومی جامعه را دودستی تقدیم رسانه‌های بیگانه کرد.

هاشمی –آن حکیم بابصیرت– از ابتدا متوجه این انحراف و نتایج زیانبار آن شد و مدام پنهان و آشکار تذکر داد، اما علیرغم پاششاری بسیار، نصایح قوه عاقله نظام ناشنیده ماند و کاری شده‌که دیگر حتی با تغییر دولت‌ها هم امکان اصلاح مسیر، از دست رفت، چرا که جریان انحرافی، مدعیان قدرتمند و نوکسیگان مافیایی یافته بودند که سر رشته‌های اصلی را دست‌گرفته و با نعمت تحریم، پرنفوذتر شده بودند.

در این شرایط عملا دولت‌ها قدرت ناموری جز فراهم‌کردن حقوق و دستمزد کارکنان میلیونی خود نداشتند و حتی خلاقیّت‌ها و توانایی‌شان در حل مسائل داخلی و بین‌المللی، مثل بلای‌ی که بر سر برجام آمد، عقیم می‌ماند و عملا سرناتجامی نمی‌یافت. هاشمی در تحلیل خود، احتمال نفوذ و فریب دشمن در این تغییر ریل را هم می‌داد که تاریخ درستی آن را مشخص خواهدکرد. ایران امروز در نقطه‌ای ایستاده که شرایط ناگوار داخلی و بین‌المللی علیه نظام اسلامی، فشارهای اقتصادی و سیاسی از یکسو و مطالبات روبه‌افزایش جامعه ازسوی دیگر، چهره یک دوره‌ای تاریخی را پیش‌رو قرار داده است. با این‌حال، همین شرایط پیچیده، فرصتی کونظیر برای یک گفت‌وگوی ملی میان نتخبگان دلسوز و تلاشی جدی برای اصلاح مسیر انحرافی فراهم کرد است.

اکنون توجه جامعه به این پرسش جلب‌شده که «مسیر آینده ایران چگونه رقم خواهدخورد؟» این پرسش ساده، بیش از هر زمان دیگری به دغدغه‌ای فراگیر تبدیل شده است، چرا که مجموعه‌ای از فشارهای اقتصادی، تنگناهای ساختاری و سرعت بالای تغییر مطالبات اجتماعی، تصویری از یک لحظه مهم تاریخی را پیش‌روی ما گذاشته است. فرصت دیگر، آدامگی بخشی از جامعه برای همراهی با اصلاحات به‌موقع است. تجربه‌های گذشته نشان داده که هرگاه امکان مشارکت واقعی در تصمیم‌گیری‌ها فراهم آمده، جامعه ایران با انعطاف و همراهی چشمگیره‌ای واکنش نشان داده است. مردم پیش از هر چیز خواهان شنیده‌شدن، احترام به رای و بهبود شرایط زندگی هستند و اگر این سه محور تقویت شود، اعتماد اجتماعی نیز قابل ترمیم خواهد بود.

جامعه ایران آخرین پنجره همراهی را باز نگاه داشته، اما این آدامگی دائمی نیست. به هوش باشیم که دریای بنزین زیر پای ماست و انتخاب، در دست حکمرانی است. خلاصه کلام این‌که ما اماتداران خوبی برای امانت امام راحل نبودیم، باشدکه خداوند نگاهبان انقلاب، رحم‌کند و توفیق بهره‌مندی از این فرصت فرجام را عنایت فرماید. ان‌شاءالله

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: به‌دنبال هموار کردن مسیر تولید جدید با ایران هستیم



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید: ما به تلاش هستیم تا راه را برای یک توافق جدید هموار کنیم و برای این هدف، درحال مشورت مستمر با دولت ایران و دیگر بازیگران کلیدی هستیم. "رافائل گروسی" افزود: پس از حملات آمریکا و اسرائیل به چندین تأسیسات هسته‌ای ایران، نظارت بین‌المللی تا حدی مختل شد اما بازرسان برخی بازرسی‌ها را از سر گرفته‌اند، با این حال دسترسی به سایت‌های مورد حمله همچنان محدود است.آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تلاش است تا نظارت و بازرسی‌ها در تأسیسات هسته‌ای ایران را از سر بگیرد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که با شبکه تلویزیونی اسپانیایی RTVE مصاحبه می‌کرد، گفت که باور دارد احیای کامل نظارت برای کاهش تنش‌ها پیرامون برنامه هسته‌ای ایران و جلوگیری از تشدید بیثباتی آن حیاتی است.

درحالی‌که ایران پیش‌تر سازوکار توافق شده، به تأسیسات مورد حمله قرار نگرفته، دسترسی‌هایی را داده اما به دلیل نبود آیین‌نامه‌ای در خصوص سایت‌های آسیب‌دیده، این امکان میسر نیست.

گروسی همچنین به وجود مقادیر قابل توجهی اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ درصد در ایران اشاره کرد که به ادعای او نزدیک به سطح سرگیری نظارت کامل و مستمر آژانس بر این مواد تأکید کرد. وی در این مصاحبه افزود: این سؤال که آیا آژانس می‌تواند نظارت را کنترل بر این مواد (اورانیوم) را در همان سطح سابق از سر گیرد، همچنان باز و مفتوح است. ما در تلاشیم تا راه را برای یک توافق جدید هموار کنیم و برای این هدف، درحال مشورت با مستمر با دولت ایران، وزیر امور خارجه آن و دیگر بازیگران کلیدی این فرآیند از جمله آژانس هسته‌ای هستیم.

صحت تحریم درباره توافق با ایران درحالی عنوان شده که ایرانو آژانس در قاهره به توافقی درباره سازوکار بازرسی‌ها دست یابند اما طرف‌های غربی با سیاسی‌کاری و کلیدزن استپ‌بک، عملا آن را کار نداشتند. درحالی‌که ایران بارها اعلام کرده به معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) متعهد است، گروسی نسبت به هرگونه اقدام احتمالی ایران برای خروج از این معاهده هشدار داد و گفت: این امر تنها بر وضعیت تنش‌زایی که هم‌اکنون درحال تجربه آن هستیم، اضافه خواهد کرد.